nza'-'z /L,u ~ a/a Wavi,'w 	w 9u%itz

ATO N° -6-1-4-

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO que o Legislativo colocou espaço físico a disposição de cada um dos Vereadores,
para a finalidade de estabelecerem os respectivos Gabinetes dos Vereadores;

CONSIDERANDO que deverá cada um dos Gabinetes contar com equipamentos e material
compatível com o desenvolvimento dos trabalhos, merecendo a destinação de computador completo e
respectiva impressora;

Considerando que a Secretaria da Casa está defasada, sendo imprescindível a destinação de cinco
computadores e duas impressoras a Secretaria

CONSIDERANDO também que o Legislativo dispõe de dotação orçamentária, para suportar despesas;

CONSIDERANDO finalmente, as disposições atuais da legislação que versa sobre certames
licitatórios, Lei n. 8.666/93 e alterações subseqüentes,

RESOLVE:

1.- Determinar a abertura de licitação, na modalidade de CONVITE, destinada a aquisição de:
a).- 14 (catorze) microcomputadores, bivolt, com processador Intel P4 3.0 - Motherboard on Board - HD

80 GB - memoria 512 DDR 400 - DVDRW - Gabinete com fonte ATX preto - Teclado PS2 -
Mouse óptico - Caixa de som - monitor 17 LCD - Windows XP Professional Port.;

b).- 09 (nove) impressoras, 	bivolt, jato de tinta, impressão Color e Preto, Cartuchos Color e Preto,
velocidade de impressão superior a 20 ppm color e superior a 25 ppm preto, destinadas a impressão
A4, A5, Carta, Etiqueta, Executivo, Legal, Oficio, Envelopes, com garantia do fabricante;

C).- 2 (duas) impressoras, 110 volts, velocidade mono de até 1 Sppm, processador 234MHZ, capacidade de
entrada de até 150 fis, ciclo mensal de até 5.000 paginas, linguagem Host-based, memoria padrão de
2Mb, para impressão em envelopes, A4, A5, Carta, Executivo, Oficio, resolução maxima de 600 x 600
dpi, compartilha rede, garantia de fabricante.

2.- Designar comissão especial composta por HELENI EUNICE GERALDO, Presidente, MARCO
ANTONIO CAMPOS BONELLI e ODAIR ITO, Membros, os dois primeiros funcionários efetivos e
o 	ultimo 	Vereador, para instalar, processar e julgar 	a 	licitação, 	forma prevista na Lei

'

3.-
Federal 	8.666/93 	e alterações subseqüentes.
Designar o assessor jurídico ANTONIO LUIZ PESCE DE NARDI, para acompanhar o procedimento.

Campo Limpo Paulista, 28 de maio de 2.007.

da Câmara

rã

(Jqu César da Silva.
1° Secretario 	 2' Secretario

Vice-Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e sete.

e  to 	 retari